
R O M Â N I A 

1 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

ORDIN nr. 2 ^ 0 din data de ] Q O ^ -
privind modificarea Ordinului Prefectului judeţului Suceava nr. 177 din 22.03.2024 privind stabilirea sediilor 

birourilor electorale de circumscripţie de la nivelul judeţului Suceava pentru alegerea autorităţilor 
administraţiei publice locale din anul 2024 

PREFECTUL JUDEŢULUI SUCEAVA 

Dat fiind: 
- referatul nr. 6344/20/1 din 16.04.2024 întocmit de Serviciul Dezvoltare Economică, Servicii Publice şi 
Situaţii de Urgenţă din cadrul Instituţiei Prefectului - Judeţul Suceava; 
- adresa nr. 2939/15.04.2024 a Primăriei comunei Slatina prin care se solicită schimbarea sediului Biroului 
Electoral de Circumscripţie nr. 93 Slatina, pentru desfăşurarea în bune condiţii a procesului electoral; 

Având în vedere prevederile: 
- Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 21/2024 privind unele măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea 
alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru 
autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, 
- Legii nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
- art. 10, alin. (2), (3) şi (4) din Hotărârea de Guvern nr. 205/2024 privind privind stabilirea măsurilor tehnice 
necesare pentru buna organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul 
European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, 

In baza dispoziţiilor art. 275 alin. (1) şi alin. (I1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, emite următorul 

O R D I N : 

Art. 1. Se modifică sediul Biroului Electoral de Circumscripţie nr. 93 Slatina, astfel: 
Nr. 

circum-
scripţiei 

electorale 

Circumscripţia 
electorală 

Adresă sediu Telefon / e-mail 

93. Circumscripţia electorală 
comunală Slatina 

Şcoala Gimnazială "Alexandru 
Lăpuşneanu" Slatina, corp B, 

str. Alexandru Lăpuşneanu nr. 54 

0746/993543 
slatina@prefecturasuceava.ro 

Art. 2. Celelalte prevederi ale Ordinului Prefectului judeţului Suceava nr. 177 din 22.03.2024 privind 
stabilirea sediilor birourilor electorale de circumscripţie de la nivelul judeţului Suceava pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024 rămân neschimbate. 
Art. 3. Compartimentul secretariat, informare, relaţii publice al Instituţiei Prefectului - Judeţul Suceava va 
asigura comunicarea prezentului ordin. 

P R E 

Gheorghe-AIexand 

clivrai/, n0MANIEI 
INSTITUIA PREFEMOLUI • JUDEŢUL SUCEAVA 

JURIDICfaDNTENCtOS 
AVIZAT PENTRU LEGALITATE 

Contrasemnează, 
Secretar general al j^istituţiei 

prefectul 

mailto:slatina@prefecturasuceava.ro

